
Einfach A1.

A1.net

Einfach telefonieren und mehr.

Die A1  Member 
Spezial Tarife mit 
4G/LTE.

Das größte 4G/LTE Netz Österreichs.
• �Unlimitierte Minuten, SMS und MMS
• �Internet mit Kostensicherheit 
• Alle Tarife mit 4G/LTE

Viel für weniger:
A1 Premium Paket



A1  
Member L Spezial

A1  
Member M Spezial

A1  
Member S Spezial

Minuten, SMS und MMS Unlimitiert Unlimitiert Unlimitiert

Datenvolumen mit  
Kostensicherheit 

1 GB 3 GB 5 GB

4G/LTE Netz

Geschwindigkeit bis zu
4 Mbit/s Download

2 Mbit/s Upload
21 Mbit/s Download 

5 Mbit/s Upload
42 Mbit/s Download

5 Mbit/s Upload

Option A1 Speed 
4G/LTE  150 Jetzt 3 Monate gratis*

Auslandseinheiten  
in die EU – 50 Min/50 SMS 100 Min/100 SMS

Roamingeinheiten  
in der EU – 50 Min/50 SMS/50 MB 100 Min/100 SMS/100 MB

Cloud-Onlinespeicher 5 GB 50 GB 100 GB

Smartphone-Sicherheit Protect Basic Protect Premium Protect Premium

Ideal für • Surfen
• E-Mail

• Surfen
• E-Mail
• Video-Streaming

• Surfen
• E-Mail
• Video-Streaming
• große Downloads

Smartphone Rabatt

Teilzahlung mit 0% Zinsen

Monatliches Grundentgelt € 2490
€ 3490

€ 4490

Top Seller

Ihr passender A1  Member 
Spezial Tarif.

A1 Go! Member S/M/L Spezial: Vertragsbindung 24 Monate. Unlimitierte Sprachverbindungen/SMS/MMS gelten österreichweit in alle Netze. Nicht inkludiert: Sprachverbindungen/Nachrichten 
zu Betreiber-Kurzrufnummern, Dienste und Mehrwertnummern und SMS-Bestätigungen (€ 0,29). Eine missbräuchliche Verwendung i.S.d. AGB Mobil und der jeweiligen Entgeltbestimmungen ist 
unzulässig. EU: alle Mitgliedstaaten der EU (Stand Jänner 2014, ausgenommen Überseegebiete und maritime Dienste) sowie Schweiz und Liechtenstein. Vodafone Zusatzservices sind ohne Gewähr 
und gelten bis auf Widerruf. Datenvolumen: Nach Verbrauch des jeweils inkludierten Datenvolumens werden Datendienste gesperrt, danach optionaler Paketkauf. Übertragungsgeschwindigkeiten 
können nicht zugesichert werden und sind von verschiedenen Faktoren wie Endgerät, 4G/LTE Netzabdeckung, Zellenauslastung und Witterung abhängig.

Details zu den Tarifen auf A1.net

* Bei Wahl der A1 Speed 4G/LTE 150 Option jetzt 3 Monate gratis, danach € 9,90/Monat.



A1 Member Basic Spezial

Minuten oder SMS Einheiten 1.000

Datenvolumen mit Kostensicherheit 100 MB

 4G/LTE Netz

Geschwindigkeit bis zu 4 Mbit/s Download; 2 Mbit/s Upload

Monatliches Grundentgelt € 1490

Für Einsteiger.

A1 Member Basic Spezial: Vertragsbindung 24 Monate. Die 1.000 Freieinheiten sind flexibel nutzbar als Gesprächsminuten oder SMS (österreichweit). Nach Verbrauch € 0,29/Min/SMS. 
A1 Teilzahlung im A1 Member Basic Spezial nicht möglich. Inkludierte Einheiten gelten nicht für Sprachverbindungen/Nachrichten zu Betreiber-Kurzrufnummern, Dienste- und Mehrwertnummern 
und SMS Bestätigungen (€ 0,29). Datenvolumen: Nach Verbrauch des jeweils inkludierten Datenvolumens werden Datendienste gesperrt, danach optionaler Paketkauf. Übertragungsgeschwindig-
keiten können nicht zugesichert werden und sind von verschiedenen Faktoren wie Endgerät, 4G/LTE Netzabdeckung, Zellenauslastung und Witterung abhängig. 

Details zu den Tarifen auf A1.net



Kostenlose Zusatzservices.

A1 Kostensicherheit
• �Keine Mehrkosten durch ungewolltes Überschreiten des inkludierten Datenvolumens
• �Weitersurfen ganz nach Wunsch mit ausgewählten Paketen

Mein A1 App 
• �Laufende Kosten und Freieinheiten immer im Überblick
• �Einfache und schnelle Anmeldung von Zusatzoptionen
• Anzeige der letzten sechs Rechnungen

A1 Startklar Service
• �Smartphone-Einrichtung durch A1 Shop Mitarbeiter für die erste Verwendung
• �Übertragung persönlicher Kontakte aufs neue Gerät
• �Erklärung der wichtigsten Funktionen

Vodafone Cloud App                                                 
• �Sicherer Online-Speicher für alle Daten
• �Bis zu 100 GB für Fotos, Musik, Videos oder Dokumente
• �Mit Handy, Tablet oder PC jederzeit darauf zugreifen
• �Für Android™, iOS und Windows Phone 8
• �Infos auf A1.net/cloud

Vodafone Protect App 
• Keine Gefahr mehr bei Verlust oder Diebstahl des Smartphones
• �Sperren, orten oder löschen von Daten aus der Ferne
• �Optionales Premium-Service: Virenschutz, Blocken von Anrufen und SMS sowie Web- und App-Schutz
• �Für Android™
• �Infos auf A1.net/protect

Vodafone Child Protect App 
• �Kinderschutz am Smartphone
• �Einschränkung bestimmter Funktionen wie Kamera oder Internet
• �Für Android™
• �Infos auf A1.net/childprotect

Vodafone Adressbuch App 
• Sämtliche Kontakte auf allen Geräten am aktuellsten Stand
• �Für Android™, iOS und SyncML-fähige Handys
• �Infos auf A1.net/vfadressbuch



A1 Premium Paket Monatliches Grundentgelt

A1 Daten 3 GB: 3 GB zusätzliches Datenvolumen
A1 Speed 4G/LTE: Mit bis zu 150 Mbit/s surfen
A1 Navi: Navigieren in Österreich und ganz Europa
A1 Musikfreizeichen: Ihre Lieblingsmusik für Anrufer
A1 Visual Voicemail: Einfaches Abhören und Verwalten der A1 Mobilbox

€ 1490

statt € 30,60

Speed Option Monatliches Grundentgelt

A1 Speed 4G/LTE 150
Bis zu 150 Mbit/s Download, 50 Mbit/s Upload

€ 990

Jetzt 3 Monate gratis

Zusätzliches Datenvolumen Monatliches Grundentgelt

A1 Daten 1 GB € 590

A1 Daten 3 GB € 990

A1 Daten 5 GB € 1490

A1 TV Mobil Zusatzoption Monatliches Grundentgelt

40 Top Sender mit der A1 TV App am Smartphone und iPad schauen 
(TV Datenverbrauch inkludiert) € 490

A1 Handygarantie Monatliches Grundentgelt

Erweiterte Garantie bei Hardware-Defekten und Feuchtigkeitsschäden. 
Versicherungsschutz bei Raub, Einbruch und Feuer. ab € 290

A1 Zusatz-SIM Monatliches Grundentgelt

Ideal für alle, die ein Tablet haben. 
So können Sie das Datenvolumen Ihres Tarifs auch am Tablet nutzen. € 690

A1 Premium Paket: Optionslaufzeit ist monatlich bis zur Kündigung. Nach Ablauf von 30 Tagen kann die Option jederzeit zum Ende der Rechnungsperiode gekündigt werden. Inkludierte Leistungen 
gelten österreichweit. Verbrauch erfolgt jeweils pro angefangenem MB in 128 kB Schritten. Ein Lied/Monat als Musikfreizeichen inkludiert. 
A1 Speed 4G/LTE 150 Option: gilt pro Rechnungsperiode. Enthält kein Datenvolumen und gilt österreichweit. Max. 150 Mbit/s Downlink- Rate und max. 50 Mbit/s Uplink-Rate. Übertragungsge-
schwindigkeiten können nicht zugesichert werden. 3 Monate gratis, danach € 7,43/Monat. Gilt nur bei Erstanmeldung und MyNext. 
A1 Daten 1 GB/ 3 GB/ 5 GB: Datenvolumen kann österreichweit und nur in der jeweiligen Rechnungsperiode genutzt werden. Nach Ablauf von 30 Tagen kann die Option jederzeit zum Ende der 
Rechnungsperiode gekündigt werden. 
A1 TV Mobil Zusatzoption: Datenverbindungen für A1 TV Mobil (TV-Streaming) inkludiert. Sonstiges Datenvolumen: Verrechnung gemäß A1 Tarif. Geeignetes Endgerät erforderlich. 
A1 Handygarantie: Optionsbindung 24 Monate. Details unter A1.net/agb oder telefonisch unter 0800 664 488. 
A1 Zusatz-SIM: Aktivierungsentgelt € 19.90. 

• Einfach alles in einem mit dem A1 Premium Paket
• Mehr Datenvolumen und noch schneller Surfen am Smartphone

Noch mehr für Ihr Smartphone.



A1 Roaming in der EU Monatliches Grundentgelt

A1 Roaming EU 100. 
Unlimitierte Minuten, SMS und MMS, 100 MB € 2990

A1 Roaming Daten EU 150. 
Mit 150 MB € 1990

Die A1 Roaming EU-Pakete gelten für folgende Länder. 
Aland Inseln, Belgien, Bulgarien, Dänemark, Deutschland, Estland, Finnland, Frankreich, Franz. Guyana, Gibraltar, Griechenland, 
Großbritannien, Guadeloupe, Irland, Island, Italien, Kroatien, Lettland, Liechtenstein, Litauen, Luxemburg, Malta, Martinique, 
Mayotte, Monaco, Niederlande, Norwegen, Polen, Portugal, Réunion, Rumänien, Schweden, Slowakische Republik, Slowenien, 
Spanien, St. Barthelemy, St. Martin, Tschechische Republik, Ungarn, Zypern

Auslandsoptionen – ins Ausland telefonieren Monatliches Grundentgelt

A1 Europa 100 Min
Gültig für Gespräche in die EU, Türkei u. Südosteuropa € 990

A1 Europa 300 Min
Gültig für Gespräche in die EU, Türkei u. Südosteuropa € 1990

SMS Optionen Monatliches Grundentgelt

A1 SMS 100
Ins In- und Ausland € 590

A1 SMS 1000
Ins In- und Ausland € 990

A1 Roaming Pakete: Die Pakete verlängern sich automatisch um einen weiteren Monat. Sie können die Pakete jederzeit abmelden. A1 Roaming EU 100 und A1 Roaming Daten EU 150 MB: Taktung: 
nach Ihrem Roamingtarif, Überschreitungen der Freieinheiten: Verrechnung nach Ihrem Roamingtarif. Inkludierte Freieinheiten nur in den angeführten Ländern nutzbar. Die Freieinheiten der 
jeweiligen Pakete gelten für Daten Up- & Download, SMS Versand, MMS Versand/Empfang und für aktives oder passives telefonieren. Für aktive Gespräche gelten die Freieinheiten für Anrufe nach 
Österreich, in die in den Paketen enthaltenen Länder und in das besuchte Land. Pakete gelten nicht auf Schiffen, Fähren und in Flugzeugen. Eine missbräuchliche Verwendung i.S.d. AGB Mobil 
und der jeweiligen Entgeltbestimmungen ist unzulässig. Die angeführten Tarife sind ein Auszug aus den für Sie geltenden Entgeltbestimmungen (Infos auf www.A1.net/agb).
A1 Auslandsoptionen: Optionsbindung 24 Monate. Nach Verbrauch der inkludierten Freieinheiten € 0,69/Minute. Taktung 60/60. A1 Europa 100 Min/A1 Europa 300 Min: Gilt in alle Mitglieds-
staaten der EU (Stand März 2013, inkl. Schweiz und Liechtenstein, ausgenommen Überseegebiete), Kroatien, Bosnien-Herzegowina, Serbien, Kosovo (+381), Mazedonien, Montenegro und in die 
Türkei.
A1 SMS Optionen: SMS gelten österreichweit und ins Ausland. Gelten nicht zu: privaten Netzen, m-commerce Nummern (0664 660 xxx), Betreiber-Kurzrufnummern, Dienste- und Mehrwertnum-
mern und SMS/MMS Bestätigungen (€ 0,29). 

Vollständige Entgeltbestimmungen können auf A1.net/agb oder bei A1 Telekom Austria AG bezogen werden.

• Roaming Pakete für Ihre Reisen
• Auslandsoptionen für Ihre Gespräche von Österreich ins Ausland

Weitere Optionen.



A1 Member 
Mobil-Internet L

A1 Member 
Mobil-Internet M

A1 Member
Mobil-Internet S

A1 Member 
Mobil-Internet Start

Ideal zum mobilen  
Surfen & Mailen

für mobile  
Social Networker

für mobile  
Multimedia-Nutzer

für anspruchsvolle  
Highspeed-User

Datenvolumen mit 
Kostensicherheit 5 GB 10 GB 20 GB 30 GB

Geschwindigkeit bis zu 
4 Mbit/s Download

2 Mbit/s Upload
21 Mbit/s Download

5 Mbit/s Upload
42 Mbit/s Download

5 Mbit/s Upload
150 Mbit/s Download

50 Mbit/s Upload 

4G/LTE Netz

Cloud-Onlinespeicher 5 GB 5 GB 30 GB 50 GB

Internetschutz – – ja ja

EU-Daten-
Roaming inkl. – – 30 MB 100 MB

Grundentgelt pro Monat € 1090
 € 1590

€ 2390
€ 3990

Zusatzleistungen Monatliches Grundentgelt

A1 Mobil Breitband Nacht Flat. Von 22:00-8:00 immer ohne Limit mit der vollen 
Geschwindigkeit Ihres Tarifs surfen und downloaden. Ohne Bindung oder 3 Monate 
gratis bei 24 Monaten Bindung.

€ 990

A1 Mobil Internetschutz. Für einen doppelten Schutz vor Viren, Spyware, Trojanern 
und Phishing. € 3,-

A1 Mobil-Internet Zusatz-SIM. Doppeltes Surfvergnügen - mit der A1 Mobil-Internet 
Zusatz-SIM können Sie gleichzeitig mit zwei Geräten surfen. Damit gibt es kein lästiges 
Umstecken der SIM-Karte zwischen den Endgeräten mehr. 

€ 690

Top Seller

Vertragsbindung 24 Monate. Datenvolumen wird nach Erreichen von 5 GB (A1 Member Mobil-Internet Start), 10 GB (A1 Member Mobil- Internet S), 20 GB (A1 Member Mobil-Internet M) bzw. 30 GB 
(A1 Member Mobil-Internet L) innerhalb eines Rechnungsmonats gesperrt, danach optionaler Paketkauf. Übertragungsgeschwindigkeiten können nicht zugesichert werden und ist von zahlreichen 
Faktoren wie Standort, Endgerät, Tarif, Netzauslastung etc. abhängig. Technische Verfügbarkeit des 4G/LTE Netzes vorausgesetzt. Inkludierte EU Daten-Roaming Volumina gelten für alle Mitglieds-
staaten der EU sowie die Schweiz und Liechtenstein (Stand März 2013, ausgenommen sind Überseegebiete und maritime Dienste). 
A1 Mobil Breitband Nacht Flat: Im Übrigen gelten die Bedingungen und Entgeltbestimmungen des dazugehörigen A1 Mobil-Internet Tarifs. 
A1 Mobil Internetschutz: Nutzungsbedingungen/Lizenzvereinbarung für A1 Mobil Internetschutz veröffentlicht auf A1.net/agb 
A1 Mobil-Internet Zusatz-SIM: Aktivierungsentgelt € 19.90. Im Übrigen gelten die Bedingungen und Entgelte des dazugehörigen A1 Mobil-Internet/Mobil Breitband Tarifs.

Details auf A1.net

Zusatzpakete für 
A1 Member Mobil-Internet Tarife.

Die A1 Member Mobil-Internet Tarife 
für unterwegs:

• �Überall Internet am Laptop und Tablet nutzen, wo Sie möchten
• �Im größten 4G/LTE Netz Österreichs



3G/HSPA+  
21 Mbit/s

3G/HSPA+DC  
42 Mbit/s

4G/LTE 
150 Mbit/s

Datenmenge pro Sekunde

4G/LTE

3G/HSPA+DC
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Bereit für maximale 
Geschwindigkeit.

A1 bringt mobiles Internet in Echtzeit auf Ihr Smartphone:
• Mehr Speed, kürzere Reaktionszeiten
• Downloads mit bis zu 150 Mbit/s
• Bis zu 7 mal schneller als mit HSPA+
• Das größte 4G/LTE Netz Österreichs

Mit 4G/LTE können Sie
• �In nur 5 Minuten 600 Lieder oder 1.000 Fotos downloaden oder 1,5 GB Daten in die Cloud uploaden
• Ruckelfrei HD-Videos streamen
• Von spürbar kürzeren Wartezeiten beim Aufbau von Webseiten profitieren

„Größtes 4G/ LTE Netz“ bestätigt von Systemics PAB (Netztest Mai 2013, www.syspab.eu). Bestes Netz bestätigt von Connect (Ausgabe 01/2014). Alle Speedvergleichsangaben beziehen sich auf 
einen A1 Go! Member Spezial Tarif mit A1 Speed 4G/LTE 150 Option um € 9,90 pro Monat mit bis zu 150 Mbit/s Down- und 50 Mbit/s Upload. Weitere Details auf A1.net

(N395)


